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Żelazko d o prasowania z  zastosowanie m 

pary wodnej 

Prawo z  rejestracji wzor u zdobniczeg o 

trwa od dnia 16.08.1999 r. 

Pierwszeństwo: 18 lutego 1999 r. 
Niemcy 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t 

żelazko do prasowania z zastosowaniem pary wodnej. 
Istotę wzoru zdobniczeg o stanow i now a 

postać żelazka d o prasowani a z  zastosowaniem par y wodnej 
przejawiająca sie w jego kształcie i układzie linii. 

Przedmiot wzor u zdobniczeg o jes t 

uwidoczniony n a załączonych fotografiach , n a któryc h 



fig. 1 przedstawia żelazko d o prasowani a z  zastosowanie m 

pary wodnej w widoku ukośnym z boku i z przodu, fig . 2 -
żelazko w  widok u ukośnym z  drugieg o bok u i  z  tyłu , 

fig. 3 - żelazko w  widok u z  boku , fig . 4 - żelazko w 
widoku z  drugieg o boku , fig . 5  - żelazko w  widok u z 

przodu, fig. 6 - żelazko w widoku z tyłu, fig. 7 - żelazko 
w widoku z góry, a fig. 8 - żelazko w widoku od dołu. 

Żelazko d o prasowania z  zastosowaniem par y wodnej , 

składa si e z  korpus u z  uchwytem , z e zbiornik a n a wod ę 
wbudowanego w  korpus żelazka, z  pokrętła regulacyjneg o i 
płyty prasującej mającej w przybliżeniu kształ t trójkąta 
równoramiennego. N a mającej łukow o ukształtowan e boki , w 
przybliżeniu trójkątnej płyci e prasującej znajduj e si e 

stopa, które j doln y zary s odpowiad a kształte m zarysow i 

płyty prasującej i  które j ścianki boczn e wznosz ą si ę 
pochyło k u górze , prz y czy m brzeg i płyt y prasującej 
wystają nieznaczni e poz a zary s stopy , a  je j górn e 

krawędzie są w przybliżeniu poziome. Ponad stopą znajduj e 
się doln a część korpus u żelazka, a  pomiędzy stop ą a 
korpusem znajduj e si ę obwodow e wgłębienie, prz y czy m 

korpus, o  kształci e w  widok u z  gór y odpowiadającym 
kształtowi stopy , wystaj e z  tył u poz a obsza r płyt y 

prasującej i  stopy, a  w dolnej powierzchni wystającej ku 
tyłowi części korpus u wykonan e jes t łukow e wgłębienie. 
Tylna część korpus u m a w  widok u z  tył u w  przybliżeniu 
kształt trójkąta równoramienneg o o  łukowyc h bokac h i 

narożach, prz y czy m je j tylna , płask a powierzchni a jes t 

lekko pochylon a k u przodowi i  ma •w narożach płaskie , w 
przybliżeniu trójkątne występy. Wychodzący z tylnej części 
korpusu k u przodow i podłużny uchwyt , stanowiący górn ą 



część korpusu , przebieg a poziom o i  z  przodu łączy si ę z 
wystającą k u górze przednią częścią korpusu, tak że górna 
powierzchnia uchwyt u przechodz i łagodny m łukie m w 

pochyloną, łukow ą powierzchni ę przednie j części korpusu . 

Na łuk u przejścia uchwyt u w  przedni ą część korpus u 

znajduje si ę para wystających pionow o k u górze elementó w 
króćcopodobnych. Zbiorni k n a wodę wbudowany jes t w dolną 
część korpusu tak, że jego górna powierzchnia tworzy wraz 
z językowym, w  przybliżeniu poziomy m występem przednie j 

części korpusu , n a który m umieszczon e jes t pokrętło 
regulacyjne, górn ą powierzchni ę dolne j części korpusu , 

przy czy m językowy, poziom y występ przednie j części 
korpusu znajduj e si ę w  rozwidleni u górne j powierzchn i 

zbiornika. Powierzchni e zbiornik a przechodz ą bezpośrednio 
płynnie w powierzchnie korpusu , prz y czy m lini e łączenia 
zbiornika z  korpusem s ą wyraźnie zaznaczon e i  w widoku z 
boku ścianki boczn e zbiornik a maj ą zwężający si ę k u 

przodowi kształ t klinowy , za ś doln a lini a zabudow y 

zbiornika w korpusi e jes t w widoku z  boku w przybliżeniu 
równoległa d o lini i oddzielającej doln e boczn e krawędzie 
korpusu od górnych krawędzi stopy. 

Z górne j powierzchn i tylne j części korpus u wystaj e 
podłużny elemen t o  rurkowy m kształcie , mający kielichow e 

zakończenie n a jeg o swobodny m górny m końcu, za ś u  doł u 
zakończony powierzchnią kulistą. 

Na powierzchni bocznej korpusu znajdują si ę napisy, 
zaś na tylne j powierzchni tylnej części korpusu znajdują 
się napisy oraż symbole graficzne. 

Stopa wra z z  płytą prasująca ora z zbiorni k n a wodę 
mają ciemniejszą barwę od głównych części korpusu. 



Zastrzeżenia ochronne 

1. Żelazko d o prasowani a z  zastosowanie m par y 

wodnej, składające si ę z korpusu z uchwytem, z e zbiornika 
na wod e wbudowaneg o w  korpu s żelazka, z  pokrętła 
regulacyjnego i  płyty prasującej mającej w  przybliżeniu 
kształt trójkąta równoramiennego , znamienn e tym , że n a 

mającej łukow o ukształtowan e boki , w  przybliżeniu 
trójkątnej płyci e prasującej znajduj e si ę stopa , które j 

dolny zary s odpowiada kształte m zarysow i płyty prasującej 
i której ścianki boczne wznoszą się pochyło ku górze, przy 
czym brzeg i płyt y prasującej wystaj ą nieznaczni e poz a 

zarys stopy , a  je j górn e krawędzie s ą w  przybliżeniu 
poziome, za ś ponad stopą znajduje się dolna część korpusu 
żelazka, a pomiędzy stopą a korpusem znajduje się obwodowe 
wgłębienie, przy czym korpus, o kształcie w widoku z góry 
odpowiadającym kształtow i stopy , wystaj e z  tył u poz a 

obszar płyt y prasującej i  stopy, a  w dolne j powierzchn i 

wystającej k u tyłowi części korpus u wykonane jes t łukow e 
wgłębienie, za ś tylna część korpus u ma w widoku z  tyłu w 
przybliżeniu kształ t trójkąta równoramienneg o o  łukowyc h 

bokach i  narożach, prz y czy m je j tylna , płask a 

powierzchnia jes t lekk o pochylon a k u przodow i i  m a w 

narożach płaskie , w  przybliżeniu trójkątne występy, za ś 
wychodzący z  tylnej części korpus u k u przodow i podłużny 
uchwyt, stanowiący górną część korpusu, przebiega poziomo 
i z przodu łączy się z wystającą ku górze przednią częścią 
korpusu, ta k że górn a powierzchni a uchwyt u przechodz i 

łagodnym łukiem w pochyloną, łukową powierzchnię przedniej 
części korpusu , a  n a łuk u przejścia uchwyt u w  przedni ą 



część korpus u znajduj e si ę par a wystających pionow o k u 

górze elementó w króćcopodobnych, prz y czy m zbiorni k n a 

wode wbudowan y jes t w  doln ą cześć korpus u tak , źe jeg o 
górna powierzchnia tworzy wraz z językowym, w przybliżeniu 
poziomym występem przednie j części -korpusu , n a który m 

umieszczone jes t pokrętło regulacyjne , górn ą powierzchni ę 
dolnej części korpusu, przy czym językowy, poziomy występ 
przedniej części kcrpusu znajduje się w rozwidleniu górnej 
powierzchni zbiornika, a powierzchnie zbiornika przechodzą 
bezpośrednio płynni e w  powierzchni e korpusu , prz y czy m 

linie łączenia zbiornika z korpusem są wyraźnie zaznaczone 
i w widoku z  boku ścianki boczne zbiornika mają zwężający 
się ku przodowi kształ t klinowy, za ś dolna linia zabudowy 
zbiornika w korpusi e jes t w widoku z  boku w przybliżeniu 
równoległa d o lini i oddzielającej doln e boczn e krawędzie 
korpusu o d górnyc h krawędzi stopy , ja k uwidocznion o n a 

załączonych fotografiach fig. 1 do fig. 8. 
2. Żelazko wedłu g zastrz . 1, znamienn e tym , że z 

górnej powierzchni tylne j części korpus u wystaje podłużny 
element o  rurkowy m kształcie , mający kielichow e 

zakończenie n a jeg o swobodny m górny m końcu, za ś u  doł u 
zakończony powierzchni ą kulistą, ja k uwidocznion o n a 

załączonych fotografiach fig. 1 do fig. 7. 
3. Żelazko wedłu g zastrz . 1, znamienn e tym , że n a 

powierzchni boczne j korpus u znajduj ą si ę napisy , za ś n a 
tylnej powierzchn i tylne j części korpus u znajduj ą si ę 
napisy ora z symbol e graficzne , ja k uwidocznion o n a 

załącżonych fotografiac h fig . 1 d o fig . 3 ora z fig. 5 i 

fig. 6. 

4. Żelazko według zastrz. 1, znamienne tym, że stopa 



wraz z  płyt ą prasująca ora z zbiorni k n a wod ę maj ą 
ciemniejszą barw ę o d głównyc h części korpusu , ja k 

uwidoczniono na załączonych fotografiach fig. 1 do fig. 8. 
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